
ALEVİ ANSİKLOPEDİSİ
B Ü L T E N İ

Alevi Ansiklopedisi ve Rıza Şehri Akademisi iş birliğiyle düzenlenen “Pirler–Analar
Çalıştayı”, 10-11 Mayıs 2025 tarihlerinde Dortmund’da gerçekleşti. İki gün süren Pirler-
Analar çalıştayında, Alevi inancının temel değerleri, sözlü kültürün geleceğe taşınması
ve kurumsal stratejiler tartışıldı. Alevi Yol rehberleri; Alevi Yol değerlerinin güncellenmesi,
Alevi örgüt ve hareketler üstü Pirler Divanı oluşturulması gibi önemli önerilerde bulundu.

2. Sayı 2025

Alevi Ansiklopedisi Yayın
Kurulu, ilk grup ansiklopedi
maddelerinin anlamlı bir tarih
olan 2 Temmuz 2025 tarihinde
https://www.aleviansiklopedi
si.com/ adresinde okuyucu-
larla buluşacağını duyurdu.

AABF ve FEDA kurumlarından Pirlerin ve Anaların
katılımıyla iki gün boyunca gerçekleşen Çalıştayda
Alevi inancının belleğini koruma, kuşaktan kuşağa
aktarma ve dijital bir ansiklopedi platformu üzerinden
uluslararası literatüre kazandırma hedefi vurgulanarak
şu önerilerde bulunuldu:

-Alevi örgüt ve hareketleri özgünlüklerini koruyarak
güç birliğine gitmelidirler.
-Toplumun ihtiyaç ve gereksinimleri esas alan
sürdürülebilir yen örgütlenmelere gidilmeli.
-Kültürel soykırıma karşı sosyal, kültürel ve inançsal
aydınlanma yaşanmalı.
-Kadın-Toplum ilişkisi güncellenmeli.
-Her sürekten Alevinin kendisini görebileceği
kapsamda olmalı.
-Çok dilli, çok kimlikli olmalı.
-Alevi Demografisini ve haritasını içermeli.
-Alevi ziyaretlerini ve katliamlarını derinliğine
yansıtmalı. sayfa 3 ve 4'de

Siz de ansiklopedinin yazarı&gönüllüsü olmak istiyorsanız  başvuru sağlayınız. 

https://www.aleviansiklopedisi.com/  info@aleviansiklopedisi.com

PİRLER & ANALAR ÇALIŞTAYI 

İLK MADDELER 
2 TEMMUZ’DA 

ÇOK DİLLİ ÇOK KİMLİKLİ OLMALI!

FEDA Eş Başkanı Demir Çelik:
inancımızın bellek ve hafızasını
canlı kılmak, inancımızın
kavram, kuram ve değerlerini
kolektif hafızaya kazandırmak
amacıyla Alevi Ansiklopedisi
Dijital Platformu’nun teknik alt
yapısını sağlamış, bilimsel
kurullarını oluşturmuş
bulunuyoruz. devamı: 3'de

KOLEKTİF HAFIZAMIZA
KAZANDIRMALIYIZ!

sayfa: 5'de

ESKİDEN KÖY YERLERİNDE KİMSE GELİP 
BİZLERE YOLU ALEVİLİĞİ ANLATMIYORDU

Alevi Yol değerleri güncellenmeli

https://www.aleviansiklopedisi.com/
mailto:info@aleviansiklopedisi.com


ALEVİ ANSİKLOPEDİSİ 2. Sayı 2025

www.aleviansiklopedisi.com/sempozyumu-gerceklesti/ 2

https://www.aleviansiklopedisi.com/alevi-ansiklopedisi-sempozyumu-gerceklesti/


ALEVİ ANSİKLOPEDİSİ

Aleviliğin sözlü geleneğini bugüne taşıyan inanç önderleri
—pirler, analar ve dedeler—10–11 Mayıs 2025 tarihlerinde
Rıza Şehri Akademisi ev sahipliğinde düzenlenen “Pirler–
Analar Çalıştayı” kapsamında bir araya geldi. Çalıştay,
Alevi inancının tarihsel sürekliliğini hem sözlü kültür hem
de dijital araçlarla belgelemeyi amaçlayan Alevi
Ansiklopedisi projesi çerçevesinde gerçekleştirildi. Katılımcı
pir ve analar, Alevi inanç yapılarının temel kavramlarını,
ritüellerini, toplumsal değerlerini ve kolektif hafıza
biçimlerini kendi sözleriyle aktardılar. Bu sözlü aktarımlar,
hem yazılı formata dönüştürülerek hem de video
kayıtlarıyla belgelenerek dijital ansiklopedi platformuna
entegre edilecektir.

ÇALIŞTAYIN AÇILIŞI:
BELLEK, SIR VE DİRENİŞİN KESİŞİMİ
Rıza Şehri Akademisi adına çalıştayı açan Demir Çelik,
etkinliğin yalnızca bir bilgi aktarım alanı değil, aynı
zamanda kapitalist modernitenin ve ulus-devlet
kuşatmalarının belleksizleştirici etkilerine karşı bir hafıza
direnişi olduğunu vurguladı. “Alevi inancının kavram,
kuram ve değerlerini kolektif hafızaya kazandırmak
amacıyla Alevi Ansiklopedisi Dijital Platformu’nun teknik
altyapısını tamamladık. Bugün bu belleğin taşıyıcıları olan
siz pirlerimizin ve analarımızın sırla bugüne getirdiği bilgi
ve gözlemler, bu çalışma için tarihsel değerde katkılar
sunacaktır” sözleriyle çalıştayın önemini ifade etti.
Bu sözlerle çizilen çerçeve, çalıştaya katılan pirlerin ve
anaların deneyim aktarımını sadece bilgi verme
düzleminde değil, aynı zamanda epistemik bir mücadele
ve toplumsal direniş alanı olarak kurdu. Egemen anlatıların
dışında, Aleviliğin kendi iç dinamikleriyle şekillenen
ontolojisini, ahlakını ve dünyayla kurduğu ilişkisini pirlerin
dilinden dinlemek, bu çalıştayı benzersiz kılan en önemli
unsurdu.

KATILIM VE OTURUMLAR
Çalıştayda, Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu (AABF)
ve Demokratik Aleviler Federasyonu (FEDA) başta olmak
üzere Avrupa’daki Alevi örgütlerinden temsilci pir ve analar
yer aldı. İki gün süren etkinlik dört temel oturumda
organize edildi:

1.Alevi Ansiklopedisi Tanıtımı: Projenin yayın kurulu
tarafından yürütülen bu oturumda, ansiklopedinin
amacı, teknik yapısı ve katılım kriterleri aktarıldı.
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YOL REHBERLERİ ALEVİLİĞİ ANLATTI

https://www.aleviansiklopedisi.com/duyuru/pirler-analar-calistayi-yol-rehberleri-
aleviligi-anlatiyor/

Alevi Kavramlarının Yorumlanışı: Haq/Heq, Hızır/Xızır,
Ocak, Mürşit, Pir, Rayber, Cem, İkrar, Musahip, Kirve ve
Ziyaret gibi temel inanç unsurlarının geçmişte nasıl
ifade edildiği, günümüzde nasıl güncellendiği pir ve
analar tarafından anlatıldı.
Asimilasyona ve Kültürel Soykırıma Karşı Alevi
Kurumlarının Rolü: Modern devlet politikalarının
Aleviliğe yönelik bastırma, dönüştürme ve görünmez
kılma stratejilerine karşı Alevi kurumlarının nasıl konum
alması gerektiği tartışıldı.
Ansiklopedinin Sözlü Kültürü Taşıma Rolü: Pir ve
analar, dijital ansiklopedinin sözlü kültürü taşıma ve
dönüştürme kapasitesine dair görüşlerini paylaştı ve
somut öneriler sundular.

ÖNERİLER: İNANÇ ALANI VE ANSİKLOPEDİ PERSPEKTİFİ
Çalıştayda pirler ve analar iki temel alanda kapsamlı
öneriler geliştirdiler: (1) İnanç alanına dair kurumsal ve
içeriksel dönüşümler, (2) Alevi Ansiklopedisi’nin kapsam
ve yöntem önerileri.

1-İNANÇ ALANINA İLİŞKİN:
-Pirler ve Analar Konferansı düzenlenmeli. Alevi örgüt
ve hareketlerinden bağımsız düzenlenmesi istenen bu
konferansta Alevilerin yaşadıkları sorunlar ve çözüm
yolları tartışılsın isteniyor.
-Alevi örgüt ve hareketleri özgünlüklerini koruyarak güç
birliğine gitmelidirler.
-Alevi örgüt ve hareketler üstü Pirler Divanı
oluşturulmalı.
-Misayip, kirvelik, cem ve cenaze erkanı başta olmak
üzere Alevi Yol değerleri güncellenmeli.
-Toplumun ihtiyaç ve gereksinimleri esas alan
sürdürülebilir yen örgütlenmelere gidilmeli.
-Kültürel soykırıma karşı sosyal, kültürel ve inançsal
aydınlanma yaşanmalı.
-Kadın-Toplum ilişkisi güncellenmeli.

2-ALEVİ ANSİKLOPEDİSİNE İLİŞKİN;
-Her sürekten Alevinin kendisini görebileceği
kapsamda olmalı.
-Çok dilli, çok kimlikli olmalı.
-Alan ve saha çalışmalarını da kapsamalı.
-Dijital Platforumun yanında Matbu baskısıda olmalı.
-Engelleri ve 14 yaşına kadarki çocuklara dönük video
ve görsel materyalleri içermeli.
-Alevi Demografisini ve haritasını içermeli.
-Alevi ziyaretlerini ve katliamlarını derinliğine
yansıtmalı.
-Alevi sözlüğünü kapsamalı.
-Yapay zekaya uyumlu ve entegre olmalı.
-Ocaklar ve bağlı aşiret ve inanç topluluklarını içermeli.
-Bilim, sanat, kültür başta olmak üzere tarihsel yapım
ve yaratım faaliyetlerin tümünü kapsamalı.
-UNESCO ve BM ile ilişkilenmeyi hedefine koymalıdır.

3

Alevi Ansiklopedisi kurulu, “Alevi inancının tarihini
felsefesini, teolojisini, mitolojisini, ritüellerini ve
sosyal-kültürel değerlerini araştırmak, incelemek
ve açığa çıkan verileri korumak, gelecek nesillere
aktarmak ve uluslararası literatüre kazandırmak
amacıyla ‘Aleviler Kendi Ansiklopedisini Yazıyor‘
çalışmasını önemli bir aşamaya getirdi.
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Çalıştayın en ayırt edici yönlerinden biri, Aleviliğin sözlü
geleneğini doğrudan aktaran pir ve anaların kamera
karşısında birebir kayıt altına alınması oldu. Bu kayıtlar,
dijital platformda yayımlanmak üzere metne
dönüştürülecek ve gelecek kuşaklara ulaşacak kalıcı
belgelere dönüştürülecek.
Böylece Aleviliğin yazılı bilgi üretim süreçlerine taliplerin
değil sadece inanç önderlerinin de öznesi olarak katılması,
Alevi Ansiklopedisi’nin temel farklarından biri olarak ortaya
çıktı. Bu yaklaşım, bilgi üretiminin demokratikleştirilmesi ve
yerli epistemolojilerin görünür kılınması açısından önemli
bir adım.

KOLEKTİF BELLEK VE TOPLUMSAL MÜCADELE ARASINDA
Pirler–Analar Çalıştayı, sadece bir inanç aktarım faaliyeti
değil, aynı zamanda bir kolektif hafıza ve kimlik
mücadelesi pratiği olarak da değerlendirilebilir. Bu yönüyle
çalıştay, Alevi toplumunun tarihsel travmalarıyla baş etme,
asimilasyona direnme ve kendi bilgisini üretme
kapasitesinin somut bir göstergesi oldu.
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ALEVİ ANSİKLOPEDİSİ’NDE TARİHÎ ADIM:
PİR VE ANALARIN SESİ KAYIT ALTINDA 

https://www.aleviansiklopedisi.com/duyuru/pirler-analar-calistayi-yol-rehberleri-
aleviligi-anlatiyor/

Çalıştayda paylaşılan her anlatı, yalnızca kişisel bir
deneyim değil; aynı zamanda bir kuşağın, bir topluluğun,
bir inancın yaşanmışlıklarının kodlarını taşıyordu. Bu
yönüyle, Alevi Ansiklopedisi’nin yalnızca akademik bir
kaynak değil, aynı zamanda bir inanç ve hafıza taşıyıcısı
olduğu bir kez daha vurgulandı.

SONUÇ: 
YOL REHBERLERİNİN BİLGELİĞİ İLE GELECEĞİ KURMAK
10–11 Mayıs’ta gerçekleşen Pirler–Analar Çalıştayı, Alevi
inancının yaşayan temsilcileriyle gerçekleştirilen eşsiz bir
buluşmaydı. Bu etkinlik, sözlü geleneğin yalnızca
korunması değil, aynı zamanda yeniden üretimi,
paylaşılması ve genç kuşaklara aktarılması için güçlü bir
zemin sundu.
Alevi Ansiklopedisi projesi, bu tür buluşmalarla dijitalleşen
dünyada yerli bilgi sistemlerini görünür kılmayı, inancı
taşıyanlarla birlikte yazmayı ve tarihin nesnesi değil
öznesi olan bir toplum tahayyülünü inşa etmeyi
sürdürüyor.
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Rıza Şehri Akademisi’nin öncülüğünde gerçekleşen son çalıştayda, Alevilik tarihinde bir ilk sayılabilecek
nitelikte bir adım atıldı. Alevi inanç önderleri olan pir ve analar, sözlü gelenekten süzülen bilgileri
doğrudan aktardıkları kapsamlı kayıtlarla dijital olarak belgelendi. Kamera karşısında yapılan bu
birebir anlatılar, Alevi Ansiklopedisi için metne dönüştürülerek kalıcı ve erişilebilir bir bilgi kaynağına
evrilecek. Böylece sadece akademisyen ve araştırmacıların değil, inanç önderlerinin de bilgi üretiminde
özne hâline gelmesi, Alevi Ansiklopedisi’nin yerli epistemolojiyi önceleyen özgün yaklaşımını ortaya
koyuyor.
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Pirler–Analar Çalıştayı’na bizzat katılamayan Pir Haydar Buğa’nın yazılı mesaj ile destek verdi: Alevi Ansiklopedisi
çalışmasının yalnızca kişisel bir tanıklık değil, aynı zamanda Alevilikteki tarihsel sürekliliğin kırılma noktalarına ışık
tutan güçlü bir hafıza belgesi niteliği taşıdığına dikkat çekti
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PİR’DEN: ALEVİLİKTE HAFIZA, KOPUŞ VE
ASİMİLASYONA DAİR BİR HATIRLATMA
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Pir Buğa’nın “Eskiden köy yerlerinde kimse gelip bizlere yolu
Aleviliği anlatmıyordu” ifadesi, Alevi inanç sisteminin
doğrudan yaşam pratikleriyle iç içe geçtiği bir dönemi
hatırlatıyor. Bu söz, Aleviliğin yazılı bilgiyle değil, doğrudan
yaşamın içinden ve topluluk ilişkileri aracılığıyla aktarıldığı
sözlü ve pratik bir epistemolojiyi işaret ediyor. Yolun
bilgisinin rehber, mürşid ve pirlerden alınarak cemlerde,
ziyaretlerde, çerağ uyandırmalarında, gaxan ve xızır
oruçlarında yaşandığı dönemler, bu sözlerle nostaljik bir
çağrıya dönüşüyor.
Mesajda öne çıkan bir başka vurgu, kırsal yaşamdan
metropole geçişle birlikte Alevilikte yaşanan mekânsal ve
epistemik kopuştur. Köylerde organik biçimde süren yol
yaşamı, kentte karşılaştığı mahalle baskıları, geçim kaygısı
ve bireyselleşme süreçleriyle çözülmüş; pir–talip ilişkisinde
ciddi bir zayıflama meydana gelmiştir. Bu kopuş, yalnızca
bireysel pratikleri değil, kolektif hafızayı ve inancın otantik
taşıyıcılarının pozisyonunu da tehdit eden yapısal bir
dönüşüme işaret eder.
Pir Buğa’nın değerlendirmesi, asimilasyon politikalarının
Alevi inanç pratiklerine müdahalesi bakımından da önemli
saptamalar içeriyor. Özellikle 1993 Sivas Katliamı sonrası
cemevlerinin devlet destekli biçimde açılması, Alevi
inancına müdahale sürecini kurumsallaştırmıştır. Pir, bu
müdahaleyi “her hafta banttan yayınlanan cem erkânları”
üzerinden örneklerken, Aleviliğin sembolik diliyle
oynandığını, cemlerdeki “sır” olgusunun yok sayıldığını ve
Sünni referansların Alevi ritüellerine eklemlendiğini dile
getirir.
Bu bağlamda Buğa’nın eleştirisi, Aleviliğin semavi dinlerle
karşılaştırılarak yeniden formatlanması çabasına
yöneliktir. Aleviliğin mevsimsel döngülerle ilişkili, yerel doğa
ritimleriyle uyumlu ibadet anlayışı (örneğin Gaxan’dan
Heftemal’e uzanan ibadet dönemi), 

haftalık düzenli ibadete zorlanarak dönüştürülmek
istenmektedir. Bu müdahalenin epistemik arka planında
ise Aleviliği “yoldan çıkmış bir İslam yorumu” olarak gören
bakışın merkezileşme ve tek tipleştirme eğilimi yer alır.
Mesajın dikkat çekici boyutlarından biri de, yeni kuşakların
sistemin biçtiği gömleği tereddütsüz giymesi üzerine
yapılan vurgudur. Bu noktada, sistemin “kınalı keklik” ve
“Hınzır Paşa” metaforlarıyla tanımlanan iş birlikçi figürler
aracılığıyla Aleviliği kontrol altına almaya çalıştığı ifade
edilir. Bu süreçte geleneksel pirler ve yol önderleri, yerini
devlet destekli “sözde dedelere” bırakmış, inanç ritüelleri
resmi biçimlere büründürülmüştür.
Pir Buğa’nın mesajı, epistemik şiddet (Dressler 2023;
Walton & İlengiz 2024) kavramı çerçevesinde de okunabilir.
Aleviliğe dair bilgi, yalnızca bastırılmakla kalmamakta,
yeniden üretilerek dönüşüme uğratılmaktadır. Bu
dönüşüm, inanç taşıyıcılarının (pirlerin, anaların) özne
olmaktan çıkarılmasıyla hız kazanmıştır. Oysa Pir Buğa’nın
hatırlattığı gibi, ocaklar, niyazlar, ziyaretler, musahiplik ve
cemler yalnızca ibadet değil; aynı zamanda bilgi üretim
mekanizmalarıdır.
Sonuç olarak, Pir Haydar Buğa’nın sözleri, Alevi inanç
sisteminin yalnızca dışsal baskılarla değil, içsel çözülmeler
ve stratejik dönüşümlerle karşı karşıya olduğunu gösterir.
Bu mesaj, hem Aleviliğin yerli bilgi üretim biçimlerine sahip
çıkılması çağrısıdır hem de Alevi epistemolojisinin
merkezine sözlü hafızanın, ritüelin ve topluluk deneyiminin
yeniden yerleştirilmesi gerektiğini hatırlatır. Pirler–Analar
Çalıştayı’nın bu bağlamda dijital kayıt ve yazılı arşivleme
yönündeki çabaları, Aleviliğin dijital çağdaki varoluşunu
sadece korumakla kalmayıp, yeniden kurmak açısından
da tarihsel bir rol üstlenmektedir.
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SIRDAN KAYDA: 
ALEVİ HAFIZASININ DİJİTAL ARŞİVİ

6

Dr. Hayal Hanoglu
Kurucu Yayın Kurulu Üyesi

 olan yol önderlerinin anlatılarını dijital hafızaya
kaydederek, akademik bilgi ile yaşayan belleği buluşturan
çift yönlü bir bilgi üretim modeli yaratmayı hedefliyor.

 Bu yaklaşımda pirler ve analar yalnızca anlatıcı değil, aynı
zamanda bilgi üretiminin öznesidir. Alevi kavramlarının,
kurumlarının ve ritüellerinin akademisyenler ve
araştırmacılar tarafından ele alınmasının yanı sıra,
doğrudan sahipleri ve muhatapları tarafından ifade
edilmesi, kolonyal bilgi üretim biçimlerine karşı güçlü bir
alternatif sunmaktadır. Böylece yerli epistemolojinin
görünür kılındığı, katılımcı, onarıcı ve çoğulcu bir bilgi rejimi
inşa edilmektedir.

Ansiklopedi’nin akademik-bilimsel filtrelerden geçmiş
içeriğiyle birlikte 2 Temmuz’da yayına açılacakPirler &
Analar bölümü, bu sözlü kültür kayıtlarının yer alacağı özel
bir arşiv niteliği taşıyacak. Kamera önünde aktarılmış bu
anlatılar, Alevi inancını ve tarihini rehberleriyle birlikte
doğrudan dijital hafızaya dönüştürecek. Bu yönüyle Alevi
Ansiklopedisi yalnızca bir başvuru kaynağı değil, aynı
zamanda bir hafıza mekânı, bir özneleşme alanı ve dijital
çağda alternatif bir bilgi evrenidir.

10–11 Mayıs 2025 tarihlerinde Dortmund’da, Alevi
Ansiklopedisi ve Rıza Şehri Akademisi iş birliğiyle
düzenlenen “Pirler–Analar Çalıştayı”, Alevi inancının sözlü
mirasını geleceğe taşıma yönünde tarihî bir adımı temsil
etti. Almanya ve Türkiye'deki kurumlardan yol önderlerinin
katılımıyla gerçekleşen bu çalıştay, yalnızca bilgi aktarımı
değil; aynı zamanda belleğe, sırra ve toplumsal direnişe
dayanan bir kolektif hafıza buluşmasıydı.

Çalıştay boyunca Ana ve Pirlerin Alevi inancına,
öğretilerine ve ritüellerine dair birebir anlatımları kamera
karşısında kayıt altına alındı. Bu sözlü ve görsel anlatımlar,
yazılı formata da dönüştürülerek Alevi Ansiklopedisi’nin
dijital platformunda yayımlanacak ve gelecek kuşaklara
ulaşacak kalıcı belgelere dönüşecek. Böylece Alevi inanç
rehberlerinin bilgeliği, sözlü tarihin otantik sesiyle
dijitalleşecek ve kayıtlı bilgiye evrilecek.

Alevi Ansiklopedisi, bu çalışmayla yalnızca yazılı bilgi
üretmekle yetinmeyen; sözlü kültürün doğrudan taşıyıcıları
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1. YAZAR KAYDI:
a. “Yazar Hesabı Oluştur” sekmesindeki kayıt formunu doldurarak ön kayıt işlemini tamamlayınız.
b. Formda belirttiğiniz e-posta adresine gelen bağlantıya tıkladıktan sonra açılan “Yazar Kayıt
Formu”nda gerekli bilgileri doldurarak kayıt işlemini tamamlayınız. Bu işlemin tamamlanmasıyla
birlikte makale girişi için gerekli kişisel profiliniz aktif hale getirilir.

2. MADDE GİRİŞİ:
Madde eklemek için “Yeni Madde Ekle” butonuna tıklayınız. Gerekli tüm bilgileri eksiksiz doldurarak
makalenizi Word formatında ve varsa görselleri (JPG formatında) siteye yükleyiniz.

3. EDİTORYAL KONTROL:
GÖNDERİLEN HER MADDE/İÇERİK, EDİTÖRLER TARAFINDAN YAZIM VE YAYIM İLKELERİ ÇERÇEVESİNDE
DEĞERLENDİRİLİR. BU SÜREÇTE YAYIN KURULU, YAZARLA İLETİŞİM HALİNDE OLACAK VE YAZARI YAYIN
AŞAMALARI KONUSUNDA BİLGİLENDİRECEKTİR.
4. SONUÇ:
Editörler tarafından incelenen madde/içerik, değerlendirme sonucuna göre yayın sürecine alınır.
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@ALEVİANSİKLOPEDİSİ 
BU TARİHİ ÇALIŞMADAN HABERDAR OLMAK VE KATKI
SUNMAK İÇİN SOSYAL MEDYA HESAPLARINI TAKİP EDİN
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